
Pagina 1/2

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 03 Governo del Territorio- Centro 
Storico- Urbanistica ed Edilizia Privata n° 144 del 31/10/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: RIMBORSO ONERI SPESE ISTRUTTORIA E DIRITTI DI SEGRETERIA 
DITTA SAVORETTI DONATA

Il Redattore: Scarso Pasqua 

Premesso che:
• con deliberazione di C.C. n. 38 del 03.04.2019 è stata approvata la nota di aggiornamento al DUP  ed 

il Bilancio di previsione per il triennio 2019-2021;
• con deliberazione di Giunta Municipale n. 344 del 21.05.2019 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione (PEG) 2019-2021;
• la sig.ra Savoretti Donata nata ad Azeglio (TO) il 25-06-1964 e residente a Ragusa in via 

Madre Teresa di Calcutta n. 26,  in data 08/03/2018, ha effettuato un bonifico bancario 
intestato al Comune di Ragusa sull'IBAN: IT7700503617000T20006660001;

• tale versamento, quale diritti di istruttoria, era a corredo di una Comunicazione di Inizio 
Lavori per Interventi di Edilia Libera che la Ditta non ha mai presentato per cessata esigenza;  

Visto l'istanza presentata in data 14/03/2018 con prot. 31804 del 15/03/2018, per il recupero 
della somma erroneamente versata,  in quanto non è stata mai presentata alcuna 
documentazione,

Visto il la nota prot. n. 67891 del 04/06/2019 dal competente Ufficio – Gestione servizi contabili 
e finanziari, dove si evince che la somma richiesta è stata effettivamente versata ed incassata;

Dato atto che la presente determina è coerente con la programmazione contenuta nel DUP e nel 
PEG sopra richiamati.
Visto la deliberazione di C. C. n. 19 del 24/03/2017 con la quale è stato approvato il nuovo 
Regolamento di Contabilità dell’Ente.  
Dato Atto che la somma è stata correttamente versata da parte del contribuente al competente 
bonifico bancario SEPA IBAN: IT7700503617000T20006660001 e regolarmente incassato come 
diritti di segreteria al Cap. 140.1 acc. n. 39 del 2018;



Pagina 2/2

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’Art. 53 del regolamento di organizzazione degli 
uffici e dei servizi;
Visto l’art. 47 dello statuto di questo Comune;

DETERMINA
Per le motivazioni apportate in premessa:

- disporre il rimborso della somma di €. 25,00 alla sig.ra Savoretti Donata, per recupero 
somma erroneamente versata per spese di istruttoria;

- di impegnare la somma di €. 25,00 al Bilancio 2019 Capitolo 1375.1 Imp.          Codice 
Bilancio  01.03.1.09.99.04.001;       

- autorizzare l'ufficio Ragioneria ad emettere il relativo mandato di pagamento a favore della 
sig.ra Savoretti Donata sul conto indicato nella richiesta.

Ragusa, 07/11/2019 Dirigente
ALBERGHINA IGNAZIO / Postecom S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


